מדינת ישראל
משרד המשפטים

מחלקת יעוץ וחקיקה (יעוץ)

ירושלים: י"ד סיוון תשע"ד

12 יוני 2014

תיקנו: 803-04-2013-000505

סימוכין: 803-99-2013-117295

לכבוד
יאיר לפיד, שר האוצר

שלום רב,

הנדון: שר האוצר יאיר לפיד - חוות דעת למניעת ניגוד עניינים

בהתאם לכללים למניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים (י"פ התשס"ג, 1136; להלן - הכללים), בעקבות הודעת מבקר המדינה על עניין אישי העלול לעורר חשש לניגוד עניינים, ולאחר תיאום עם היועץ המשפטי של משרד האוצר, להלן חוות דעת באשר לצעדים הנדרשים למניעת ניגוד עניינים לגביך:

רקע

1. ככל הידוע לנו, במהלך שנת 2012 פעלת לחקמת מפלגת ייש עתיד שבראשה אתה עומד; במסגרת זו, לצורך גיוס ההון לחקמת המפלגה ניתנו למפלגה הלוואות, ואישים שגויסו לצורך כך העמידו ערבויות בסכומים שונים כנגד אותן הלוואות.
2. בעבר נקבע על ידי מבקר המדינה כי במקרה שבו ניתנה ערבות לטובת מפלגה, אם חולטה הערבות - היא תיחשב לתרומה, והערב ייחשב לתורם לפי חוק מימון מפלגות, התשל"ג-1973 (להלן - חוק מימון מפלגות). ביום 14.11.2012 הודיע מבקר המדינה כי קביעה זו וניסיון העבר עשויים לשמש בסיס להטלת מגבלות לכתחילה על ערבויות שניתנו למפלגה, גם אם טרם חולטו, ואולם לאותה העת הורה שלא להטיל על קבלת ערבויות את המגבלות החלות על קבלת תרומות.

הובהר כי בפועל, טיוטת תקנות הנוגעת לקופות פנסיה וגמל בניהול אישי מצויה בשלבי הכנה, ויהיה עליך להימנע מטיפול בה. בהתאם לסעיף 7(ב)(1)א) לכללים, יהיה עליך להעביר את הסמכות להתקין תקנות לפי חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005, בכל הנוגע לתיקון תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (קופות גמל בניהול אישי), תשי"ע-2009, או להתקנת תקנות אחרות שיבואו במקומן (להלן – תקנות קופות גמל בניהול אישי).

(ד) צוריאל לביא (שהוא גם בן זוגה של חברת הכנסת עליזה לביא ממפלגת יש עתיד)